
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

30.899.549/0001-20

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

 ANEXO IV

5582/2022

5582/2022

05/05/2023

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Conforme Condições

Conforme Condições
Conforme Condições  -     -   

Aquisição de materiais permanentes a fim de atender as necessidades do Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços
solicitados nas condições e preços espe-
cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Observações:

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Gancho para serpentes
Gancho herpetológico para contenção e manejo de
serpentes; confeccionado em alumínio; ponta
curvada; manopla em borracha antiderrapante;
tamanho 100 cm. (654-01-4794)

< Não apagar >

1 2,000 UN 265,46    

Gancho para serpentes pesadas
Gancho herpetológico para contenção e manejo de
serpentes; confeccionado em alumínio; ponta
curvada; manopla em borracha antiderrapante;
tamanho 140 cm. (654-01-4795)

< Não apagar >

2 2,000 UN 265,46    

Casimiro de Abreu,   5   de  Maio   de   2023

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------
Ramon Dias Gidalte

Prefeito



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

30.899.549/0001-20

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

 ANEXO IV

5582/2022

5582/2022

05/05/2023

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Puçá de Contenção
Puçá para captura de animais; confeccionado em
alumínio e nylon; tamanhos: 140 cm X 60 cm X 120 cm. (654-01-4796)

< Não apagar >

3 3,000 UN 447,58    

Gaiola de Metal para transporte de cães
Gaiola com 1 divisória; duas portas, uma na lateral,
uma na frente. Dimensões: 92,5 x 57,5 x 64. (654-01-4797)

< Não apagar >

4 2,000 UN 1.735,25    

Gaiola Modular Duplo
Gaiola com 2 partes na parte inferior; Divisória
interna removível; Bandejas e telas removíveis.
Dimensões: Altura: 86,5 cm; Largura: 120 cm;
Profundidade: 60 cm; Peso: 23,885 kg (654-01-4798)

< Não apagar >

5 2,000 UN 2.051,75    

Armadilha para cães acionamento automático
(acionada com o peso do animal); medidas
montada: 75 x 120 x 78 cm, acabamento
galvanizado. (654-01-4799)

< Não apagar >

6 2,000 UN 808,00    

Pinção para mamíferos, fabricado em alumínio,
com cabo de aço em inox. (654-01-4800)

< Não apagar >

7 2,000 UN 355,75    

Gaiola de arame zincado para pássaros
semelhantes; tamanho M; dimensão aproximada:
35 x 33 x 18 cm. (654-01-4801)

< Não apagar >

8 2,000 UN 231,23    

Motobomba à gasolina 2,1/2'' x 2"; 6,5 CV; partida
manual B4T; Sucção de 2½'' e recalque de 2'' com
ralo de sucção; Números de rotores: 01; Tipo de
rotor: fechado; Diâmetro do rotor: 160mm; Altura
manométrica máxima: 56MCA; Vazão máxima: 36
m³/h; Sucção máxima: 6 m; Capacidade do tanque:

9 1,000 UN 4.232,00    

3,6 L (654-01-4802)

< Não apagar >

Casimiro de Abreu,   5   de  Maio   de   2023

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------
Ramon Dias Gidalte

Prefeito

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

30.899.549/0001-20

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

 ANEXO IV

5582/2022

5582/2022

05/05/2023

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Bomba costal anti-incêndio - 20L - Jato 12m;
possui alça de transporte incorporada; suporte
para fixação do bico aerador; nicho vertical para

 fixação da bomba; dispositivo interno anti abaulamento e chassi em plástico
reforçado.
Acompanham os seguintes bicos: bico regulável de
latão com

10 10,000 UN 1.213,00    

capa plástica protetora, para jato
dirigido de longo alcance, até 12 metros e
4,2L/min; bico jato pulverizado de curto alcance,
até 3 metros; bico aerador para aplicação de
espuma supressante de chamas. (654-01-4803)

< Não apagar >
Perfurador para plantio ou de solo, motor: 2
tempos; potência: 2,5 HP (1.9 Kw); cilindrada: 52
cc; rotação máxima do motor: 11.000 RPM; rotação
na lenta: 3.200 RPM; relação de redução: 30:01:00;
broca: 80 x 20 cm; ignição: eletrônica; arranque:
manual com mola retrátil; amortecedor: sim;

11 1,000 UN 1.271,00    

carburador: membranas de alta eficiência;
combustível: gasolina com óleo 2 tempos -
proporção: 25:1; tanque de combustível: 1200 ml;
autonomia: aproximadamente 1 hora. (654-01-4804)

< Não apagar >
Escada super Articulada Multifuncional 20
degraus Alumínio 13 posições 4 x 5 (4 sessões de
05 degraus), em alumínio, Medidas Fechada: 62,8 X
28,5 X 139 (cm) - L x C x h; Peso: 14,26 Kg; Peso
Suportado: 150 Kg (Carga Total). (654-01-4805)

< Não apagar >

12 2,000 UN 840,00    

Casimiro de Abreu,   5   de  Maio   de   2023

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------
Ramon Dias Gidalte

Prefeito

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

30.899.549/0001-20

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

 ANEXO IV

5582/2022

5582/2022

05/05/2023

Folha:  4

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Rádio Portátil Satélite Ptt para ambientes hostis. À
prova de água, choque e poeira com classificação à
prova d'água MIL-STD 810G e IP67, Opera 100%
do globo, Chave de emergência embutida, Comunicações seguras com criptografia
AES,
Função de mensagem curta de dados, Função de
gravação de

13 6,000 UN 4.199,75    

voz, Pesquisa de grupo de
conversação, Chamada de interrupção prioritária,
Alerta de vibração, Receptor GPS e Bluetooth®
integrado (654-01-4806)

< Não apagar >
Tenda tipo stand painel de PVC, viga e coluna de
alumínio. Dimensões: 3 x 3m, 3 fechamentos
laterais. (654-01-4807)

< Não apagar >

14 1,000 UN 2.283,30    

Projetor 3800 Lúmens, WXGA, HDMI, Branco,
Bivolt. Imagens coloridas: 3800 lúmens em branco
e em cores; Resolução nativa WGA: 1280 X 800;
Lâmpadas duráveis e de baixo custo: até 17.000
horas² no modo econômico. (654-01-4808)

< Não apagar >

15 1,000 UN 4.790,00    

Armário Roupeiro De Aço Vestiário tipo Academia
20 Portas com pitão para cadeado ou fechadura,
medindo: Altura: 198 m x Largura do locker: 125
cm x Profundidade do locker: 40 cm, produto de
alta qualidade e resistência. (654-01-4809)

< Não apagar >

16 1,000 UN 2.109,00    

Furadeira de Impacto 650W, 2 Velocidades
Reversíveis ( 2200 RPM e 2800 RPM), Tamanho do
mandril: 3/8, com 11 Peças, baixa vibração,
comprimento do fio: 1m, 110 volts, cor: vermelho e
preto, Dimensões do produto com embalagem:
32cm, Dimensões do produto com embalagem -
Altura: 26,5cm,

17 1,000 UN 453,50    

Casimiro de Abreu,   5   de  Maio   de   2023

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------
Ramon Dias Gidalte

Prefeito

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

30.899.549/0001-20

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

 ANEXO IV

5582/2022

5582/2022

05/05/2023

Folha:  5

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Dimensões do produto com
embalagem - Profundidade: 10 cm, garantia
mínima de 01 ano (3 meses de garantia legal e
mais 9 meses de garantia especial concedida), com
maleta para transporte. (654-01-4810)

< Não apagar >
Câmera de Trilha Caça Trap Norturna 16mp, com
Bateria, com cartão de Memória de até 64GB,
Lente: F = 3,1; FOV = 120 graus, Tamanho: 135
milímetros * 90mm * 76 mm, Display: 2,4
polegadas TFT, Modo: Camera / Video / Camera &
Video / Timelapse, PIR Detecção Faixa: 120 graus,
Night Vision

18 6,000 UN 2.322,25    

Distância: 65 pés / 20 metros, IR LED:
36 LEDs Infared, PIR Distância: 65 pés / 20 metros,
Gatilho Velocidade: 0,3 segundo, PIR Intervalo:
1/5/10/30 seg / min (padrão 1 seg), Resolução da
imagem: 16MP / 12MP / 8MP, Várias fotos em uma detecção: 1/3/6/9, Vídeo
Resolução: 1080P / 720P
/
WVGA / VGA, Formato de arquivo: JPEG / AVI
Date Time Imprint: Sim, Moon Phase Imprint: Sim,
ISO Exposição: Auto / 100/200/400

 Senha de segurança: 4 código PIN digitais, Stand by atual: 0.2mA, Stand-by tempo:
2 YEARS LONG
STANDBYE, Interface: saída para TV; USB2.0; Micro
SD Card; 6V / 1.5A
encaixe externo
Fix Método: Correia, Detecção de movimento:
Baixo / Médio / Alto, Fonte de alimentação :
bateria de lítio 5000mA, 12V externa / 1.5A DC,
Timer: Sim, Waterproof: IP65, Idioma: En / FR / DE
/ ES / RU / DK / NL / PL / PT / SE / TI / FI,
contendo Cabo USB, cinta, 1 X BATERIA

Casimiro de Abreu,   5   de  Maio   de   2023

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------
Ramon Dias Gidalte

Prefeito

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

CNPJ:
RUA PADRE ANCHIETA, 234

C.E.P.:

30.899.549/0001-20

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2023 - PR

 ANEXO IV

5582/2022

5582/2022

05/05/2023

Folha:  6

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

LITIO 5000
MAH e tripé (654-01-4811)

< Não apagar >
Lente para câmera digital fotográfica, Tipo Super
telefoto, linha L-Series, modelo TS-E, com alcance
de distância focal: 70-200 mm, abertura mínima -
Abertura máxima f/32 - f/2.8, case de transporte. (654-01-4812)

19 1,000 UN 17.054,33    

Total: 97.903,67    

Total por Extenso:

Casimiro de Abreu,   5   de  Maio   de   2023

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________)

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------
Ramon Dias Gidalte

Prefeito

Assinatura do Fornecedor: ...................................................


